



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067-2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 015/2023

O Município de São Miguel do Guamá, através da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na PC LICURGO PEIXOTO, SN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.193.073/0001-60, neste ato representado pelo Sr. EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE, PREFEITO MUNICIPAL portador do CPF:756.820.282-87. Residente na Rua Cipriano Mendes Rodrigues, Condomínio Ana Ataíde nº 741, Bairro Patauateua CEP 68660-000, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 015/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO), OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Empresa: PEG PAG LTDA; C.N.P.J. n.º 04.470.529/0001-20, estabelecida à AV. MAGALHÃES BARATA,138 SETOR COMERCIAL, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá PA, (91) 98115-5911, representada neste ato pelo Sr(a). JANILSON MOREIRA LACERDA, C.P.F. n.º 931.180.712-49, R.G. n.º 4992835 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	APARELHO CELULAR	UNIDADE	24.00	1.999,000	47.976,00
	Aparelho celular do tipo smartphone com as seguintes configurações: Armazenamento a partir de 64 Giga e expansível Memória RAM de no mínimo 4Gb Tela de no mínimo 5,5 polegadas Com sistema 4G ou superior Câmera fotográfica de no mínimo 12 megapixel Sistema Android 8.0 ou superior Wi-fi.a ser adquirido deverá ser acompanhado por um kit básico de acessórios, contendo: 01 fone de ouvido, 01 bateria, 01 carregador bivolt e 01 manual de instruções em Língua Portuguesa				
00002	APARELHO DE TELEVISÃO LED 32"	UNIDADE	22.00	1.849,000	40.678,00
	APARELHO DE TELEVISÃO LED 32" - tempo resposta 8ms full hd 1080 p processador v real 3 brilho 500 cd/m2 v audio surrond, base giratória, 02 entradas hdmi, uma entrada pc, modo game viera link 24 playback, intelligence scene controller, pot-ência 0w rms, recepção de tv analógica entrada video componente entrada video composto saída de video e fone de ouvido				
00003	APARELHO DE TELEVISÃO 42"	UNIDADE	17.00	2.699,000	45.883,00

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



	Tipo de tela: Led. colorido, closed caption: legenda oculta que descreve além das falas qualquer outro som presente na cena. Menu: - inglês- português- espanhol, programação automática de canais. para 181 canais VHF/UHF/TV a cabo.				
00007	ARMÁRIO DE COZINHA 02 PORTAS (AÇO)	UNIDADE	32.00	1.627,150	61.931,70
	ARMÁRIO DE COZINHA 02 PORTAS (AÇO) Especificação: armário de aço com 02 portas, medindo: altura: 1,99 m x largura: 0,90 m x profundidade: 0,40 m, com prateleiras internas, confeccionado em chapas de aço 26. com dobras especiais, de 1ª linha de processo totalmente automatizado de corte e estamparia. com garantia de 12 meses				
00008	ARMÁRIO DE COZINHA AEREO (AÇO)	UNIDADE	32.00	835,700	26.742,40
	ARMÁRIO DE COZINHA AEREO (AÇO) Especificação: armário aço - armário de cozinha suspenso em aço chapa nº 22 montado, a ser fixado através de parafusos na parede, com três portas de abrir e uma prateleira fixa interna, com pintura eletrostática e tratamento anticorrosivo, na cor branca, garantia de um ano ou superior a partir da entrega.				
00011	BALANÇA DIGITAL COM CAPACIDADE DE 150kg	UNIDADE	46.00	700,000	32.200,00
	Balança digital, capacidade máxima 150 kg, características gerais: Sensor de alta precisão, desligamento automático: ao descer da balança desliga automaticamente. Se nenhuma pesagem é efetuada enquanto o zero está sendo exibido, a balança desliga automaticamente depois de aproximadamente 8 segundos. Indicador de bateria fraca: aparece a mensagem "LO" quando a bateria precisa ser substituída, indicador de sobrecarga: quando a balança está sobrecarregada, ou seja, acima de sua capacidade máxima, a mensagem "Err" aparece no visor. Material do visor: LCD, unid. de medidas quilos. Garantia de 12 (doze) meses, incluindo bateria, manual de instruções.				
00012	BALANÇA MECANICA	UNIDADE	6.00	2.035,000	12.210,00
	Balança mecânica de plataforma com toda capacidade no braço carga máxima 300kg. Plataforma (chapa ou ferro fundido) dimensões 60x40cm.				
00014	BEBEDOURO DE AGUA DE PRESSÃO INOX PGA	UNIDADE	29.00	1.878,000	54.462,00
	110 V, gabinete em aço inox, sem emendas, torneiras, copo e jato cromadas, dimensões aprox.:108x35x31 cm (AxLxP).				
00015	BEBEDOURO DE ÁGUA MASTER BRANCO CGA	UNIDADE	30.00	1.349,000	40.470,00
	110V, gabinete em aço eletrinizando ou aço inox, sem emendas, dimensões aproximadas:99x28x36cm (AxLxP).				
00016	BEBEDOURO DE COLUNA 20TLS.	UNIDADE	43.00	1.483,000	63.769,00
	BEBEDOURO DE COLUNA refrigerado, termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5º a 15ºc, torneiras com fluxo contínuo e controlado, bandeja de água removível, alças laterais. reservatório água gelada 1,8lts, suporte p/ garrafão 20 litros, 110 volts, 31,2 x 100,5 x 31,5 cm, na cor branco. (com condensadora de cobre). Gás ecológico.				
00023	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	UNIDADE	580.00	149,000	86.420,00
	Cadeira para professor modelo:fixa 04 pés linha: secretária garantia 1 ano sem braços,encosto espuma injetada com densidade 45 revestimento:J.Serrano ou Courvin assento: espuma injetada com densidade base preta e cinza.				
00024	Cafeteira elétrica	UNIDADE	31.00	387,000	11.997,00
	Cor preta, em material plástico 110 V, potencia minima de 800 w, capacidade para 02 litros, consumo de enrgia classe A.Garantia de 12(doze)meses.				
00025	CAMA DE SOLTEIRO	UNIDADE	13.00	1.612,000	20.956,00
	Cama box solteiro com cama auxiliar. Discrições: Tamanho: Solteiro Características do box: Box com Cama				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



Auxiliar Características do colchão: Colchão Conjugado
Tipo de colchão Espuma, Densidade: D28, Altura do colchão: 5cm, Espessura da espuma: 5cm Tecido: Poliéster Peso suportado por pessoa: 120kg, Material - Estrutura Eucalipto, Pés - Altura dos pés: 12cm Pés - Material, Plástico, Pés - Quantidade 11, selo de INMETRO, Peso aproximado - Peso do produto: 36kg, Dimensões do produto - Largura 88cm, Dimensões do produto - Altura 44cm, Dimensões do produto - Profundidade 188cm. Garantia - Prazo de Garantia 12 Meses

00028	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUs	UNIDADE	68.00	2.689,000	182.452,00
Com selo PROCELA A, equipados com controle remoto com DISPLAY, contendo todas as funções de aparelho, ajuste de temperatura e fluxo de ar, com defletores de ar com movimento automática, 220 volts, tensão bifásica 60hz.					
00029	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUs	UNIDADE	60.00	3.699,000	221.940,00
Com selo PROCELA A, equipados com controle remoto com DISPLAY, contendo todas as funções de aparelho, ajuste de temperatura e fluxo de ar, com defletores de ar com movimento automática, 220 volts, tensão bifásica 60hz.					
00030	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTU	UNIDADE	33.00	5.120,000	168.960,00
Modelo Split High Wall Tipo de ciclo: Frio Cor Branco ENCE e Selo Procel -Tipo: No mínimo 8 Filtro de Ar: Anti-bactéria Vazão de Ar: no mínimo 1000 m³/h Controle remoto Termostato Digital Funções Sleep e Swing Voltagem 220 V Portaria/INMETRO n.º 14, de 24 de janeiro de 2006 -Etiquetagem Compulsória de Condicionadores de Ar, de uso Doméstico até 36.000 BTU/h Com serpentina de cobre					
00031	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUs	UNIDADE	58.00	2.449,000	142.042,00
Com selo PROCELA A, equipados com controle remoto com DISPLAY, contendo todas as funções de aparelho, ajuste de temperatura e fluxo de ar, com defletores de ar com movimento automática, 220 volts, tensão bifásica 60hz.					
00032	CONDICIONADOR DE AR 58.000 A 60.000 BTUs	UNIDADE	15.00	17.420,000	261.450,00
Com selo PROCELA A, equipados com controle remoto com DISPLAY, contendo todas as funções de aparelho, ajuste de temperatura e fluxo de ar, com defletores de ar com movimento automática, 220 volts, tensão trifásica 60hz.					
00033	CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTUs	UNIDADE	22.00	2.314,000	50.908,00
CONDICIONADOR DE AR - tipo Split de 7.000 BTUs, ciclo frio, 220V, com controle remoto					
00034	CONJUNTO DE SOFÁ DE 3 LUGARES	UNIDADE	11.00	2.807,000	30.877,00
Conjunto de sofá: Sofá de três lugares, com braços (SB3) - Sofá 3 lugares com braços, assento e encosto executados em espuma laminada de poliuretano flexível, com densidade de aproximadamente 23 Kg/m³ e 160 mm de espessura no encosto e 130 mm de espessura no assento e braços, proporcionando um excelente conforto ao usuário, manta macia de poliéster, para manter a performance do revestimento, com densidade de aproximadamente 20 Kg/m³ e 50 mm de espessura, revestimento em tecido 100% lã. Estrutura quadro executado em MDF ou madeira, de seção aproximada 20 X 40mm, guarnecida de espuma laminada de poliuretano flexível com aproximadamente 5mm de espessura. Medidas (mm): C - 2100 L - 820 H - 700. Largura mínima do braço 160 mm (Variação permitida de +/- 5 %). Sofá de dois lugares, com braços (SB2) - Sofá 2 lugares com braços, assento e encosto executados em espuma laminada de poliuretano flexível, com densidade de aproximadamente 23 Kg/m³ e 160 mm de espessura no encosto e 130 mm de espessura no assento e braços, proporcionando um excelente conforto ao usuário, manta macia de poliéster, para manter a performance do revestimento, com densidade de aproximadamente 20 Kg/m³ e 50 mm de					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



espessura, revestimento em tecido 100% lã na cor VINHO.
Estrutura quadro executado em MDF ou madeira, de secção aproximada 20 X 40mm, guarnecida de espuma laminada de poliuretano flexível com aproximadamente 5mm de espessura. Medidas (mm): C ? 1500 L - 820 H - 700. Largura mínima do braço 160 mm (Variação permitida de +/- 5 %)

00035	ESCADA DE ALUMÍNIO 13 DEGRAUS	UNIDADE	13.00	1.100,000	14.300,00
	ESCADA DE ALUMÍNIO 4,00 X 7,20M 13 DEGRAUS, COMPRIMENTO: 0.13 (M), LARGURA: 0.63 (M), ALTURA: 4.00 (M), PESO INDICADO: ATÉ 120 KG.				
00037	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS, MESA INOX	UNIDADE	34.00	1.563,000	53.142,00
	Fogão a gás: modelo de 04(quatro) bocas, mesa de inox, cendimento automático total, forno auto limpante com iluminação, mesa em inox, tampa de vidro, vidro duplo na porta da forno, que assegura isolamento térmico, oferecendo mais segurança, gás botijão ou de rua, bivolt, dimensão com tampa aberta (AxLxP) 1320x500x630mm, dimensão com tampa fechada (AxLxP) 890x500x630mm dimensão interna do Forno (AxLxP)290x400x480mm, entregar nas localidades determinadas, garantia mínima de 12 meses, com identificação do produto e marca do fabricante 18 529 9.522,00 5 Deserto Botijão de gás para acondicionamento de gás liquefeito de petróleo com capacidade para 13kg para ser entregue nas localidades				
00038	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS	UNIDADE	7.00	1.200,000	8.400,00
	Fogão industrial 02 bocas c/ chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, maior resistência para painéis pesadas.				
00039	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURADO 04 BOCAS	UNIDADE	8.00	2.300,000	18.400,00
	s/forno preto, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painéis pesadas.				
00040	FORNO MICROONDAS 30 L	UNIDADE	27.00	1.200,000	32.400,00
	(Larguraxalturaxprofundidade):539x300x420mm, cor branco, 110v ou 220v e não é bivolt				
00041	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS	UNIDADE	21.00	3.039,000	63.819,00
	127 V, 385 lts dupla ação branco, rodízios: facilitam a movimentação do produto, puxadores ergonômicos, dreno de degelo frontal: Maior praticidade no descongelamento. Água do degelo escoo pelo dreno, facilitando seu recolhimento. Dupla função: freezer e conservador. Tampa balanceada. Fechadura com chave autoexpulsiva: Segurança, permite o travamento do freezer cor branco.				
00042	FREEZER VERTICAL 121 LTS	UNIDADE	7.00	2.819,000	19.733,00
	110 V, de degelo manual e 01 porta, possui 03 grades deslizantes, 01 prateleira, cor branco.				
00043	FRIGOBAR MODELO PADRÃO	UNIDADE	7.00	1.990,000	13.930,00
	tensão 127/220wt, cor branca, porta com prateleiras, prateleiras internas p/vegetais carnes e frios lâmpada interna, garantia mínima de 12 (doze) meses com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.				
00044	LIQUIDIFICADOR	UNIDADE	89.00	270,000	24.030,00
	Material: do copo/jarra - San Cristal material nobre e durável. Velocidades: 04 velocidades + pulsar. Botão pulsar Funções: - função pulsar; - função de auto-limpeza; - função autoclean - um botão integrado e diferenciado, mais ergonômico em material nobre e durável. - Filtro Tampa com travamento: travada, destravada e bico amplo para servir. Base antiderrapante: borrachas antiderrapantes na base. Lâminas com ângulos diferenciados: facas com ângulos diferenciados com melhor performance no prepara de				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



	todos os tipos de receita. Tampa com orifício Trava de segurança Porta Alça: integrada em plástico, Alimentação: 110 Volts				
00051	MESA PLÁSTICA QUADRADA Mesa plástica quadrada para refeitório com base anti-derrapante	UNIDADE	48.00	313,000	15.024,00
00052	MICROFONE SEM FIO Tipo: dinâmico Resposta de frequência: 70 Hz - 10 kHz. Impedância: 600±15%?1 KHz). Sensibilidade: -55dBm3dB (0 dB=1v/par); 82dBm3dB (0 dB=1v/ubar). Peso aprox. do produto: 220 gramas. Dimensões aprox. com embalagem (L x A x P): 21,5 x 6,5 x 6 cm. Garantia: 3 meses.	UNIDADE	30.00	897,000	26.910,00
00054	PURIFICADOR DE ÁGUA PURIFICADOR DE ÁGUA - PR- O PURIFICADOR CONTA COM 76W DE POTÊNCIA E FUNCIONA PERFEITAMENTE COM FORNECIMENTO DE ÁGUA TENHA UMA PRESSÃO DE 5 A 40 METROS DE COLUMNA DE ÁGUA (M.C.A.), ASSIM FICA GARANTIDO SUA ÁGUA PURA E PRONTA PARA SER CONSUMIDA.	UNIDADE	16.00	990,000	15.840,00
00055	SANDUICHEIRA SANDUICHEIRA/grill elétrica com as seguintes características: luz indicadora, chapa dupla em terflon, medindo aproximadamente (137 x 400)mm, 220v. Embalagem original do fabricante, garantia mínima de 01 (um) ano.	UNIDADE	19.00	290,000	5.510,00
00056	SUPORTE ARTICULADOR DE PAREDE PARA TVs Suporte articulador de parede para TVs, monitores LCD, LED ou plasma de 26 a 43 polegadas que suporta o peso máximo de 20kg, com braços recolhidos	UNIDADE	43.00	314,000	13.502,00
00057	TELEFONE SMARTPHONE Telefone Smartphone Touch Screen desbloqueado deve ter as seguintes especificações:- Rede Celular e Wireless - GPS - Bússola digital - Use a voz para enviar mensagens, definir lembretes e acessar dados - Capacidade: 32GB ou Superior - Tela: Tela Retina HD com 3D Touch, Widescreen de no mínimo 4,7 polegadas (na diagonal) retroiluminada por LED Câmera: 12MP ou superior - Botões e conectores externos: Sensor do Touch ID, Aumentar/Diminuir volume, Tocar/Silencioso, Ligar/Desligar, Repousar/Despertar, Miniconector para fones de ouvido estéreo, Conector Lightning, Microfones e Alto-falante interno.- Sensores: Sensor de impressão digital Touch ID, Barômetro, Giroscópio de três eixos, Acelerômetro, Sensor de proximidade e Sensor de luz ambiente.- Sistema operacional: iOS- Tipos de documentos que devem ser visualizados: .jpg, .tiff, .gif (imagens) .doc e .docx (Microsoft Word) .htm e .html (páginas web) .key (Keynote) .numbers (Numbers) .pages (Pages) .pdf (Pré-visualização e Adobe Acrobat) .ppt e .pptx (Microsoft PowerPoint) .txt (texto) .rtf (rich textformat) .vcf (informações de contatos) .xls e .xlsx (Microsoft Excel) .zip .ics.	UNIDADE	38.00	2.144,960	81.508,48
00058	VENTILADOR DE COLUMNA 60cm Ventilador de coluna (pedestal), oscilante, cor preta, bivolt, 60 cm, potência 160w.	UNIDADE	41.00	618,000	25.338,00
00064	FREEZER INDUSTRIAL HORIZONTAL 1000lts FREEZER INDUSTRIAL HORIZONTAL - capacidade mínima de 1000 lts c/dulpa aço refrigeração estática. pode ser usado como freezer ou refrigerador. a escolha da função é realizada através de chave seletora, proporcionando vantagens em dobro de maneira rápida e fácil. na cor branco, com rodízio nos pés, dreno, maior resistência a corrosão e impactos. gabinete interno e externo em chapa de aço pintado, grade interna, travamento porta com chave(preferencial), capacidade de 1000 litros, n° portas 3. (com condensadora de cobre)	UNIDADE	1.00	4.216,500	4.216,50
00065	FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA 305 lts Freezer horizontal de 305 lts 01 tampa, 110 V, (Largura	UNIDADE	9.00	3.526,000	31.734,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



	x altura x profundidade): 940x823x730mm, rodízios: facilitam a movimentação do produto, puxadores ergonômicos, dreno de degelo frontal: Maior praticidade no descongelamento. Água do degelo escoia pelo dreno, facilitando seu recolhimento. Dupla função: freezer e conservador. Tampa balanceada. Fechadura com chave autoexpulsiva: Segurança, permite o travamento do freezer cor branco.				
00066	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 1,5 LTS dimensões aproximadas do produto: 46x20x20cm (AxLxP) potência:800 wts, frequência:60 hz, voltagem 110v ou 220v (não é bivolt).	UNIDADE	13.00	607,000	7.891,00
00071	REFRIGERADOR DE 300 LTS degelo automático, controle externo e temperatura, 127 dependendo da localidade de entrega, cor branca, porta com prateleiras, porta ovos, prateleiras internas, gavetas para vegetais, carnes e frios, congelador, lâmpada interna, não usar no sistema de refrigeração o gás CFC com selo PROCEL/IN METRO (A ou B), garantia mínima de 12(doze) meses com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	UNIDADE	16.00	2.963,000	53.334,00
00083	ESTANTE EM MADEIRA ESTANTE EM MADEIRA - EM MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO, TINGIDA COM APLICAÇÃO DE VERNIZ POLIURETANO. POSSUI 03 NICHOS, SENDO 4 PRATELEIRAS COM REGULÁVEIS E SAPATAS PLÁSTICAS. CARGA MÁXIMA SUPOSTÁVEL? 13KG/BASE E PRATELEIRA SUPERIOR E 9,5KG/PRATELEIRA REGULÁVEIS; DISTRIBUÍDOS UNIFORMEMENTE. PODE HAVER VARIAÇÃO DE TONALIDADES E VEIOS 210CM x 120CM (A x L), PROFUNDIDADE 40CM.	UNIDADE	50.00	879,940	43.997,00
00087	TELEVISÃO 43 POLEGADAS- TECNOLOGIA DA TELA LED	UNIDADE	15.00	2.598,000	38.970,00
00088	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50LTS BEBEDOURO INDUSTRIAL todo em aço inox, capacidade 50 litros em média cap de atender 200 pessoas por hora, com filtro externo de fácil instalação, com aparador de água frontal em chapa inox com dreno. padrão duas torneiras tipo rosca cromada, para fornecer água gelada, sistema de refrigeração embutido. Com gás ecológico. Com filtro. Com condensadora de cobre. Tensão 110 ou 220v.	UNIDADE	2.00	3.494,000	6.988,00
00094	CADEIRA PLÁSTICA Taques Branca DescriçãoAs cadeiras são ideais para ambientes residenciais ou públicos, como hotéis, restaurantes, clubes, escolas, etc. - Produzidas com matéria-prima 100% virgem, tendo, dessa forma, garantia de qualidade do material. São confortáveis e resistentes. Design moderno. Produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares e de fácil limpeza. O produto é compacto, leve, fácil de limpar e transportar. - Faixa etária recomendável de 2 a 6 anos. - Medidas:Comprimento: 37 cm - Largura: 36 cm - Altura: 56 cm	UNIDADE	50.00	87,000	4.350,00
00100	MESA REUNIÃO SEMI-OVAL ARENA confeccionado em MDP-BP com espessura de 25 mm. Bordas em fita de pvc 25 mm com espessura de 2 mm, nas mesmas cores do tampo. Power box: 4 tomadas para energia, 3 para rede e 1 para telefone.	UNIDADE	2.00	1.350,300	2.700,60
00102	FERRO DE PASSAR ROUPA Ferro de passar roupa a seco. Especificação : voltagem 110v, potência 1000w, consumo (kw/h): 170 minutos/1,406 kw/h, dimensões aproximadas a x l x p: 11,5 x 16 x 24cm.	UNIDADE	4.00	190,000	760,00
00103	LAVADORA 10kg LAVADORA 10 KG SISTEMA DE LAVAGEM DE ULTRATURBILHONAMENTO, ULTRATURBILHONADOR DE 35 CM DE DIAMETRO, GABINET E BASE FEITOS DE PLÁSTICO ESPECIAL, MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA, PAINEL FRONTAL COM TIMER	UNIDADE	1.00	2.607,190	2.607,19



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



PARA 3 PROGRAMAS, FILTRO EFICIENTE PARA FIAPOS, PEGADOR PARA TRANSPORTE, SUPERPRATICIDADE, ENGATES INTELIGENTS E SISTEMA DE VEDAÇÃO TOTAL,VOLTAGENS 127/OU 220V.					
00104	TANQUINHO 10kg volt:220v	UNIDADE	1.00	1.270,000	1.270,00
sistema de lavagem ultra turbilhonamento para você poder lavar roupas e edredons com praticidade					
00106	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12 KG	UNIDADE	1.00	3.348,030	3.348,03
MÁQUINA LAVAR ROUPA Dados técnicos: - Tipo Automática - Capacidade (kg de roupas): 12 - Acesso ao cesto Frontal - Níveis de água Automático - Enxágues: 2 - Água quente: Sim - Dispenser para sabão: Sim - Dispenser para amaciante: Sim - Dispenser para alvejante: Sim - Controles Eletromecânicos - Velocidade de centrifugação (rpm): 1100 - Acabamento do cesto: Aço inox - Consumo de água: 80 L/ciclo - Classificação de eficiência energética: A - Cor: Branco - Consumo (kWh): 2,20/ciclo água quente e 0,37/ciclo água fria - Tensão/Voltagem: 110V - Altura: 92,00 centímetros - Largura: 69,00 centímetros - Profundidade: 70,00 centímetros - Peso: 92,00 quilos - 5 opções de centrifugação - Programa de limpeza profunda - Cesto em aço inox com luz interna - Sinal de final de ciclo, avisa quando a lavagem termina - 5 opções de temperatura de lavagem e enxague - Gaveta multidispenser - Front Load : Sistema de lavagem por tombamento e - Modelo de referência: lavadora de Roupas Electrolux Eco Turbo 12 Kg TRW12 - Branca 110V. Trata-se apenas de uma referência, não vinculando de forma alguma o objeto deste Termo. Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não					
00107	GUARDA ROUPA 3 PORTAS	UNIDADE	3.00	1.400,810	4.202,43
guarda-roupa revestido com laminado plástico (fórmica) na cor branca, bordas quadradas, com 2100mm de altura X 1200mm de largura X 550mm de profundidade, com puxadores metálicos, fabricado em bloco de madeira prensada de 15mm de espessura, com 3 portas de abrir, montadas por meio de dobradiças metálicas de pressão, com giro mínimo de 90° fabricadas no mesmo material com dimensões 400mm de largura X 1600mm de comprimento, e duas gavetas de 600mm de largura X 500mm de altura X 550mm de profundidade, e prateleiras móveis de 400 mm de largura X 550mm de profundidade X 15mm de espessura, dispostas conforme desenho anexo, assentadas em 2 (dois) suportes em cada lado da estrutura do guarda-roupa. As dimensões poderão ter uma diferença de até 50mm para mais ou para menos, exceção feita à espessura do bloco de madeira, que deverá ter obrigatoriamente 15mm. Garantia mínima de 24 meses.					
00108	REFRIGERADOR 1 PORTA	UNIDADE	5.00	2.700,000	13.500,00
REFRIGERADOR: com uma porta, capacidade para 260 a 265 litros, sendo o refrigerador de 230 a 235 litros e freezer de 26 a 30 litros, classificação energética 2A2, 7bi volt?, na cor branca, com garantia mínima de 1 (um) ano.					
00110	GUARDA ROUPA 2 PORTAS	UNIDADE	6.00	450,000	2.700,00
Guarda roupa, composto de: 01 (UM) ARMÁRIO com as dimensões 1100mm x 2300mm x 550mm (LxAxP), com 02 (dois) espaços possuindo 01 (um) módulo com 04 (quatro) gavetas, 01 (um) cabideiro e 01 (um) maleiro em cada um. Revestimento com melaminico branco nas duas faces. 02 (duas) portas de giro em MDF 18mm, fechadura individual em cada porta, puxadores médios de alça com 300mm cromados, estrutura em MDF 18mm, prateleira interna em MDF 15mm, estrutura das gavetas de 15mm e fundo do armário de 60 mm					
00112	SOFÁ 2 E 3 LUGARES	UNIDADE	3.00	1.929,560	5.788,68



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



	Sofa 2 e 3 lugares estofado. Estrutura de Eucalipto e pinus de reflorestamento. Material interno de espuma e madeira, com tecido de sued amassado				
00115	APARELHO DE DVD Com 01 entrada USB, compatível com jpeg, vcd, svcd, video cd, mp3, mpeg 4, cd-r/rw-dvd-r/rw, dvd+r/rw e audio cd	UNIDADE	3.00	270,990	812,97
00118	ARMÁRIO BAIXO DE ESCRITÓRIO 2 PORTAS COM 2 PORTAS ,COM CHAVE , NA COR:NOGAL C/ PRETO.	UNIDADE	6.00	626,900	3.761,40
00119	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR Cadeira para escritório giratória com encosto em tela mesh. Especificações Técnicas: Base giratória em 360º, rodas em polietileno (ante-risco), Ajuste de altura do encosto de cabeça, Ajuste de altura a gás, Altura do encosto ao piso min/max, 108cm x 112cm/ 116cm x 120cm,Altura do assento ao piso min/max, 42cm x 50cm, Altura do braço ao piso min/max, 56cm x 65cm, Profundidade do assento:47cm,Largura do encosto:49cm, Recomendado para pessoas de até 120kg, cor: Preto	UNIDADE	2.00	1.069,580	2.139,16
00122	BALCÃO DE ATENDIMENTO EM MDF COM 02 POSIÇÕES DE ATENDIMENTO C/ GAVETAS E CHAVE, NA COR: NOGAL C PRETO	UNIDADE	1.00	1.083,620	1.083,62
00123	GELADEIRA 240 LT GELADEIRA/REFRIGERADOR 240 LITROS, COM DEGELO PRÁTICO; COM CONTROLE DE TEMPERATURA; COR BRANCO	UNIDADE	1.00	1.799,120	1.799,12
00124	FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS Fogão industrial central, com 4 bocas, dotado de forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado porGLP (gás liquefeito de petróleo) Dimensões e tolerânciasDimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) Largura: 1080 mm +/- 50 mm? Profundidade: 1080 mm +/- 50 mm Altura: 800 mm +/- 10 mmDimensões máximas externas (com gambiarra)Largura: 1330 mm? Profundidade: 1330 mmObs.: A largura mínima de vão livre da porta do ambiente para passagem deste fogão e de 1,40m.Dimensões internas mínimas do forno Largura: 540 mm,Profundidade: 660 mm Altura: 310 mmDimensões das grelhas 400 mm x 400 mm +/- 15 mm Dimensões dos queimadores? Diâmetro do queimador tipo cachimbo: 85 mm +/- 10 mm Diâmetro do queimador tipo coroa: 180 mm +/- 10 mm? Diâmetro do queimador do forno: 132 mm +/- 10 mm - Capacidade de combustão e características dos queimadores 2 queimadores simples (cachimbo) com capacidade de combustão de 300g/hora deGLP, dotados de espalhadores de chamas.? 2 queimadores duplo, com queimador simples (cachimbo) de 300g/hora conjugadocom queimador em forma de anel (coroa) de 300g/h, perfazendo por boca, a capacidade de 600g/hora de GLP, dotados de espalhadores de chamas.? Queimador do forno tubular em forma de U? com diâmetro de 1?, e capacidade de queima de 800g/h.Torneiras de controle tipo industrial, 3/8? x 3/8? reforçadas, fixadas e pela gambiarra.? Cada queimador deverá ser dotado de torneira individual. Os queimadoresconjugados devem possuir duas torneiras de controle. Todas as torneiras deverãoter limites intransponíveis nas posições aberto e fechado, assim como identificaçãode intensidade das chamas. Torneira do forno deve possuir identificaçãodiferenciada para fácil localização, além da identificação para controle detemperatura.? Bicos injetores de rosca grossa. Reguladores de entrada de ar fixados a cadainjeter. Pressão de trabCaracterísticas construtivasFogão? 4 pés em perfil 7L? de aço, de abas iguais de 1 1/2? x 1/8? de espessura.? Sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de materialpolimérico, fixadas de modo que o	UNIDADE	1.00	2.944,000	2.944,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



equipamento fique a aproximadamente 50 mm do piso.?
Quadro inferior composto por travessas em perfil 70? de
aço, em chapa 16 (1,50mm) com 60 mm de altura e dobras
estruturais, soldadas entre si, formando um
quadrorrigido fixado aos pés através de parafusos e
porcas de aço.

00125	FORNO MICROONDAS 20L COR BRANCO	UNIDADE	1.00	671,000	671,00
00126	ARMÁRIO DE COZINHA 06 PORTAS (AÇO) ARMÁRIO DE COZINHA 06 PORTAS (AÇO) - COMPACTO DE AÇO-1 PRATELEIRA; 6 PORTAS DE BATER; 1 GAVETA COM TRAVA; PUXADORES EXTERNOS; PÉS ALTOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA PROTEÇÃO DO PISO; COM NICHOS; ACABAMENTO EM PINTURA ELETRÓSTATICA A PÓ; TAMPO DE CIMA DAS PORTAS INFERIORES; MATERIAL DO TAMPO: PP; FÓRMICA PESO SUPPORTADO; GAVETAS: 3KG, PRATELEIRAS: 15KG	UNIDADE	1.00	1.297,500	1.297,50
00127	CAIXA TÉRMICA DE 34 LTS CAIXA TÉRMICA DE 34 LTS - CONSERVAÇÃO TÉRMICA 12H S/GELO; 24H C/GELO; DIMENSÃO: 39x32,1x52,7; ISOLAMENTO TÉRMICO: POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS); MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO RESISTENTE.	UNIDADE	2.00	150,000	300,00
00128	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LT ÁGUA GARRAFA TÉRMICA DE 5 LT ÁGUA - COR AZUL; MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO; LEVE - FÁCIL DE TRANSPORTAR; CONSERVAÇÃO TÉRMICA: 10H FRIO, 10H QUENTE; ALÇA ERGONÔMICA; RESISTENTE.	UNIDADE	2.00	76,600	153,20
00130	GELADEIRA- DISPLAY LED COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, 2 PORTAS, CAPACIDADE FREEZER (L) 72, CAPACIDADE GELADEIRA (L) 268, DUPLEX, CAPACIDADE TOTAL (L) 340, 1 GAVETA, TIPO DE DEGELO FROST FREE, PÉS NIVELADORES, GARANTIA: 12 MESES, COR: BRANCO, EFICIENTE ENERGÉTICA "A", LARGURA: 62,1, PROFUNDIDADE: 73,8cm, ALTURA: 173,7cm.	UNIDADE	20.00	3.998,000	79.960,00
00131	COIFA COM FILTRO DE ALUMÍNIO COM CARVÃO ATIVADO E SISTEMA ANTIRRETORNO DE GASES. MATERIAL VIDRO E INOX. DIMENSÕES DO PRODUTO (AXLXP) 52x90x42cm. 90cm Cvp90 013 VELOCIDADES 127v.	UNIDADE	25.00	1.786,000	44.650,00

VALOR TOTAL R\$ 2.344.343,98

Empresa: JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA; C.N.P.J. nº 37.358.317/0001-04, estabelecida à ALAMEDA NS 7, Nº 35,
MAGUARI, Belém PA, (91) 98415-8541, representada neste ato pelo Sr(a). SIMONE DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA, C.P.F. nº
619.819.152-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ARMARIO ALTO DUAS PORTAS Com tampo superior e fundo inteiriço, sem divisão central, com prateleira em madeira MDP (Medium Density Particleboard) e rodapé metálico. Medindo 903 (largura máxima) x 500x1600mm, tampo do armário em MDP (Medium Density Particleboard), com espessura de 25mm, densidade média de 600 kg/m³, e revestido com laminado melâmico e de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de poliestireno com superfície visível texturizada, com espessura de 2,0mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com NBR13965 e NBR13966	UNIDADE	54.00	1.000,000	54.000,00
00005	ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS EM MDP Armário Baixo, duas portas, com tampo superior e fundo inteiriço, sem divisão central, com prateleira em madeira MDP (Medium Density Particleboard) e rodapé metálico. Medindo 900 (largura máxima) x 600x740mm. Tampo do armário em MDP (Medium Density Particleboard), com espessura de 25mm, densidade média de 600 kg/m³, e	UNIDADE	54.00	950,000	51.300,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



revestido com laminado melaminico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de poliestireno com superfície visível texturizada, com espessura de 2,0mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com NBR13965 e NBR13966,				
00006	ARMARIO DE AÇO. Armário de aço, 2 portas de abrir com reforços internos, com puxadores, com no mínimo 4 prateleiras, sistema de cremalheira para regulagem das prateleiras, tampo, corpo e prateleiras confeccionado em chapa de aço com tratamento em processo anticorrosivo, pintura eletrostática a pó, na cor cinza, com dimensões mínima de 1,80 x 0,75, 0,35m (A x L x P).	UNIDADE	67.00	1.500,000 100.300,00
00009	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS ARQUIVO 04 GAVETAS: arquivo de aço, medindo (1335 x 460 x 715)mm, com tolerância de +/- 5% tipo vertical, com 04 gavetas, tamanho ofício, com suporte para pastas suspensas contendo carrinhos telescópicos para as gavetas puxadores e fechadura com travamento simultâneo sua estrutura sera de móvel rígido com chapas em espessura mínima de n. 22 as folhas de aço deverão ter tratamento de fosfatização e antioxidação acabamento em pintura sintética na cor cinza.	UNIDADE	56.00	1.050,000 58.800,00
00010	ARQUIVO VERTICAL COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENS Arquivo vertical com 04 gavetas para pasta suspensa, medindo 400x460x1300, Tampo em MDP (Medium Density Particleboard) com espessura de 25mm, densidade média de 600 kg/m³, e revestido com laminado melaminico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de poliestireno com superfície visível texturizada na cor argila, com espessura de 2,0mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com NBR13965 e NBR13966, fixado ao corpo do gaveteiro através de sistema minifix injetado em Zamac. Corpo do gaveteiro em MDP (Medium Density Particleboard) de 18mm de espessura, densidade média de 600 kg/m³, revestido com laminado melaminico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0.45mm com alta resistência a impactos. Conjunto gaveta em MDP (Medium Density Particleboard) de 18mm de espessura, densidade média de 600 kg/m³,	UNIDADE	43.00	1.300,000 55.900,00
00013	BATEDEIRA CAPAC.3,3lts BATEDEIRA doméstica com as seguintes características: três velocidades e função pulsar, tigela alta giratória, com capacidade de 3,3 litros. Embalagem original do fabricante, garantia mínima de 01 (um) ano.	UNIDADE	15.00	341,000 5.115,00
00017	CADEIRA FIXA BASE SKIN assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medidas: 465(l) x 465(p) mm.	UNIDADE	116.00	413,000 47.938,00
00018	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL Cadeira Fixa Empilhável Taranto, Estrutura fixa, quatro pés em tubo de aço 16x30, com sapatas deslizantes em nylon. Acabamento dos perfis e estrutura na cor preta ou cinza médio. Pintura epóxi-pó.	UNIDADE	116.00	471,000 54.636,00
00019	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS CADEIRA FIXA EXECUTIVA SEM BRAÇO- Cadeira fixa executiva sem braços, assento e encosto conjugado com mola de aço fixa, espuma injetada de alta densidade com 60mm de espessura, Junção de assento e encosto realizado por intermédio de mola flexível com 100mm de largura e 10mm de espessura, ligada ao conjunto por 08 (oito) parafusos sextavados de 1/4"x1/2" e porcas de garra 1/4". A mola de aço possui capa protetora	UNIDADE	328.00	391,000 128.248,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00020	CADEIRA FIXA INTERLOCUTOR assento: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm ² , medindo: 485(l) x 465(p) mm. encosto: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 35mm d55 kg/cm ² , unido ao assento através de perfil de aço de 6,35mm de espessura, coberto com sanfona plástica, medindo: 450(l) x 475(h) mm. estrutura: tipo skin em tubo de aço redondo 25,40 de diâmetro com 2,25mm de espessura, pintada em epóxi preto.	UNIDADE	73.00	700,000	51.100,00
00021	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm ² , medidas: 485(l) x 465(p) mm. Encosto: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 35mm d55 kg/cm ² , ligado ao assento através de tubo de aço oblongo 16x30 com 1,90mm de espessura, coberta com sanfona plástica. medidas: 450(l) x 475(h) mm. Base: aranha com 5 hastes em aço, confeccionado em tubo de aço quadrado 25x25x1,20mm, coberta com capa de nylon inteira, com 05 rodízios duplos, bucha central conificada tipo "cone morse", regulagem de altura a gás.	UNIDADE	68.00	1.000,000	68.000,00
00022	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm ² , medidas: 485(l) x 465(p) mm. encosto: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 35mm d55 kg/cm ² , ligado ao assento através de tubo de aço oblongo 16x30 com 1,90mm de espessura, coberta com sanfona plástica. medidas: 450(l) x 475(h) mm. Base: aranha com 5 hastes em aço, confeccionado em tubo de aço quadrado 25x25x1,20mm, coberta com capa de nylon inteira, com 05 rodízios duplos, bucha central conificada tipo "cone morse", regulagem de altura gás.	UNIDADE	65.00	515,000	33.475,00
00026	CAMA TIPO BELICHE Cama tipo beliche (duas camas) de madeira, tamanho padrão solteiro, estrado de madeira maciça de pinus, com escada e grade lateral de segurança de madeira, para cochões de dimensões: 88x188cm, largura 203 cm, altura 154 cm, profundidade 97,5 cm.	UNIDADE	9.00	1.900,000	17.100,00
00027	CARTEIRA ESCOLAR TAMANHO (ADULTO) Especificação: Composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro 7 19.05mm com espessura de parede de 1,5mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20mm. Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumaticamente em forma de "U", formando 2 (dois) pares de pés fixo, em metalon 25mm x 25mm, dispostos lado a lado e unidos entre si através de 5 (cinco) travas em tubo de aço 7/8. Deverá ser fixada 2 (duas) colunas em metalon 20mm x 20mm, chapa 16 no formato de "L" para acomodação do porta livros, do assento e do encosto.	UNIDADE	20.00	440,000	8.800,00
00036	ESTANTE DUPLA FLEX (176X92X30) - Aço CH26 - Cinza perfeita para ser usada em casa, escritório ou estabelecimento comercial! Totalmente regulável como toda a linha de produtos Amapá, que apresenta várias opções de tamanhos, modelos e resistência de carga. Desenvolvida com material resistente e ótimo acabamento, oferece além de funcionalidade ao seu dia a dia, beleza e sofisticação ao ambiente.	UNIDADE	63.00	1.000,000	63.000,00
00045	LONGARINA Longarina confeccionada em tudo de aço, com pintura eletrostática a pó epóxi, assentos e encostos em polipropileno na cor preta, 04 (quatro) lugares, sem braços, assento e encosto fabricado e moldado	UNIDADE	92.00	900,000	82.800,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



	anatomicamente, dimensões mínimas: encosto400x350mm(L x A) e assento 420x460mm (P x L).				
00046	MESA PARA COMPUTADOR. Mesa computador (MC) ? Mesa para computador com sobretampo executado em MDF ou MDP com aproximadamente 18mm de espessura, com acabamento em laminado melamínico de baixa pressão (ref. Madefibra BP, Duratex ou equivalente técnico) na cor MOGNO TURIM, com aproximadamente 0,8mm de espessura, encabeçamento em madeira maciça, acabamento em verniz poliuretânico fosco. Estrutura executada em MDF ou MDP, com aproximadamente 18mm de espessura, acabamento em resina poliuretânica texturizada na cor preta semifosca, completo de sapatas deslizadoras antiatrito e apoio pé em tubo de aço, com tratamento de fosfatização e acabamento em pintura epóxi em pó na cor preta. Tampo retrátil executado em MDF ou MDP com 18mm de espessura, aproximadamente, revestido em resina poliuretânica texturizada na cor preta semifosca, com encabeçamento em madeira maciça, acabamento em verniz poliuretânico fosco, suporte em chapa de aço e acabamento em pintura epóxi em pó preto, retrátil, recolhe-se sob o tampo através de trilhos com esfera de aço, sem interferir com as pernas do operador, bloqueios de regulagem através de alavancas de ação direta, não necessita de rosetas de aperto para travamento, regulagem de altura. Medidas (mm): C ? 800 L ? 450 H ? 740. O licitante deverá apresentar Certificado da ABNT e Laudos Ergonômicos atestando que o mobiliário atende a Norma Regulamentadora N° 17 do Ministério do Trabalho, emitida por profissional competente certificado pela ABERGO ? Associação Brasileira de Ergonomia	UNIDADE	105.00	550,000	57.750,00
00047	MESA DE JANTAR MADEIRA MACIÇA MESA DE JANTAR MADEIRA MACIÇA 1,20 METROS + 4 CADEIRAS MADEIRA , Altura: 0,80 cm Largura: 1,20 cm, Profundidade: 1,00 m, Peso 85 kg + 4 cadeiras.	UNIDADE	5.00	2.600,000	13.000,00
00048	MESA EM 1 PÉS PAINEL-15mm Mesa em L pés painel - 15mm medindo: 1,60 x 1,40. Gaveteiro fixo com chave	UNIDADE	25.00	1.100,000	27.500,00
00049	MESA 6 LUGARES MADEIRA MACIÇA Mesa para 6 Lugares Madeira Maciça Retangular Altura: 0.80 cm, Largura: 0.85 cm, Comprimento: 3.00 cm	UNIDADE	23.00	4.125,000	94.875,00
00050	MESA PARA SECRETARIA Mesa para secretária, medindo 1200x600x740, confeccionadas em MDP revestido em melamínico texturizado de baixa Pressão?BP? de 25mm de espessura, tendo uma profundidade de 600mm em todos os seus tampos, c/ revestimento nas laterais em fita de borda ABS de 2mm de espessura na mesma cor do melamínico. Estrutura metálica : com base horizontal inferior em tubo oblongo 29x58 medindo 550mm de comprimento, com ponteiros internos e sapatas niveladoras de 30mm de diâmetro, base superior horizontal em tubo de aço retangular 20x30 medindo 400mm de comprimento, tubos oblongos verticais 29x58 medindo 660mm de altura, soldados a base inferior e superior formando uma coluna vertical dupla, pintado em tinta eletrostática epóxi à pó.	UNIDADE	33.00	529,000	17.457,00
00053	POLTRONA 2 LUGARES Poltrona 02 lugares estufada Altura: 0.80m Profundidade: 0.64 m Largura: 1.15m Tonalidade: Linho Azul, Conteúdo da Embalagem: Poltrona 2 lugares e pés de madeira	UNIDADE	9.00	1.169,000	10.521,00
00059	CAIXA AMPLIFICADA ATIVA 150W COM SISTEMA BASS REFLEX DE 2 VIAS, WOOFER DE 15", CORNETA COM DRIVER DE TITANIO, POTENCIA DE 200W (RMS), COM DIVISOR DE FREQUENCIA,, ALIMENTAÇÃO BI-VOLT	UNIDADE	15.00	838,000	12.570,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00060	GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS	UNIDADE	23.00	879,000	20.217,00
	Gaveteiro volante com 4 gavetas . Medindo aproximadamente 400x460x690mm. Tampo do gaveteiro em MDP (Medium Density Particleboard) com espessura de 25mm, densidade média de 600 kg/m³, e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de poliestireno com superfície visível texturizada na cor argila, com espessura de 2,0mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com NBR13965 e NBR13966, fixado ao corpo do gaveteiro através de sistema minifix injetado em Zamac. Corpo do gaveteiro em MDP (Medium Density Particleboard) de 18mm de espessura, densidade média de 600 kg/m³, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, na cor cinza matrix, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0.45mm com alta resistência a impactos. Conjunto gaveta em MDP (Medium Density Particleboard) de 18mm de espessura, densidade média de 600 kg/m³, revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com resistente a abrasão, na cor cinza matrix para corpo e argila, para frente, encabeçada com fita de poliestireno de superfície visível texturizada na cor argila, com espessura de 0.45mm no corpo e 1mm na frente da gaveta, com alta resistência a impactos e fundo da gaveta em chapa de fibra de madeira de 3,2mm de espessura com revestimento melamínico na face superior, Sistema de travamento simultâneo das gavetas através de haste de aço resistente a tração com acionamento frontal através de fechadura com chave de alma interna com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado e sistema escamoteável para adaptar-se ao móvel caso não seja retirada, e minimizar choques acidentais ao usuário. Puxador metálico injetado em Zamac de formato retangular com pintura metálica na cor prata. Correções da gaveta fabricada em aço laminado SAE 1020 com deslizamento suave através de roldanas de poliacetal auto-lubrificada com tratamento anticorrosivo fosfatizante e acabamento em pintura epóxi, presas ao corpo do gaveteiro através de parafuso auto-cortante tipo chipboard para madeira. Rodízios de duplo giro injetados em poliacetal, na cor do corpo do gaveteiro, presos a base do gaveteiro através de parafusos rosca auto-cortante tipo chipboard para madeira.				
00061	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL TAMANHO 01	UNIDADE	12.00	1.064,000	12.768,00
	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL TAMANHO 01 (01 mesa e 04 cadeiras) - CJC - 01 MESA : Dimensões : 800 x 800 x 460mm estrutura em tubo de aço industrial, pés em tubo 1 1/2, travessa em tubo 20X40: tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi pó: tampo em MDP ou MDF, revestido na parte superior em laminado melamínico na cor cinza e na parte inferior na cor branca fixado por parafusos: bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda na cor laranja: ponteiras e sapatas em polipropileno: altura 460mm - CADEIRA : Dimensões : 450 x 330 x 560mm: estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm: tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó, apresentar na proposta o Certificado do INMETRO do modelo da cadeira, acompanhado da Certificação de Conformidade do processo produtivo (ABNT/INMETRO) : assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica, COR LARANJA, fixado a estrutura por rebite 4,8x16: altura 560mm				
00062	ESPRESSADOR DE FRUTAS	UNIDADE	6.00	189,000	1.134,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



ESPRESSADOR DE FRUTAS, totalmente desmontável, motor com dupla rotação, compartimento guarda-cabo na base do espremedor, capacidade de 1 litro, voltagem 220V, garantia de 12 (doze) meses. Cor branca. Com certificação do INMETRO, e NR12.					
00063	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURACADO 06 BOCAS	UNIDADE	3.00	2.372,000	7.116,00
c/forno preto, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para panelas pesadas.					
00067	Longarina 03 lugares	UNIDADE	49.00	1.200,000	58.800,00
estrutura em aço tubular curvado com diâmetro mínimo de 20 mm e espessura mínima de 1,5mm, 03 cadeiras unidas umas as outras, em polipropileno injetado, com almofadas em espuma de poliuretano injetado anatomicamente cm densidade controlada de 38 e 54 kg/m3 para assento e encosto, dimensões: superfície superior do assento ao piso de 42 a 53 cm, topo do encosto ao piso 75 a 80cm largura de assento: mínimo de 45 cm. profundidade do assento 41 a 50 mm,					
00068	MESA PARA PROFESSOR COM 02 GAVETAS	UNIDADE	27.00	720,000	19.440,00
tamanho: 1mx0,6mx0,74cm . Cadeira em metalâmico ou fórmica : 44cmx37cmx37cm, pintura epoxi pó.					
00069	MESA DE REUNIAO REDONDA 160cm EM MDF.	UNIDADE	12.00	990,000	11.880,00
PROCEDÊNCIA: NACIONAL, Garantia: 12 meses					
00070	POLTRONA TIPO PRESIDENTE	UNIDADE	12.00	891,000	10.692,00
assento: em poliuretano injetado, estofado em espuma de poliuretano injetado com 50mm d55 kg/cm3, medindo: 460 x 440 mm.(l x p) encosto: em poliuretano injetado, estofado em espuma de poliuretano injetado com 50mm d55 kg/cm3, dotado de carenagem plástica externa, com sistema de contato permanente. medindo: 480 x 430 mm. (h x l) base: aranha com 5 hastes em nylon, com reforço nervurado na parte inferior , bucha central conificada tipo "cone morse", regulagem de altura pneumática.					
00072	MESA COM 04 CADEIRAS	UNIDADE	44.00	1.147,000	50.468,00
MESA COM CONJUNTO DE 4 CADEIRAS DE MADEIRA MACIÇA REFLORESTADA, A MESA TEM O TAMPO DE 100cm POR 100cm com 2cm DE ESPESSURA, CADEIRA : ALTURA 90cm, COMPRIMENTO: 42cm, LARGURA: 42 cm OS PÉS SÃO QUADRADO COM 4,3cm, x 4,3 cm, COR PREDOMINANTE DA MADEIRA.					
00073	MESA COM 08 CADEIRAS	UNIDADE	3.00	2.139,000	6.417,00
MESA COM CONJUNTO DE 8 CADEIRAS MACIÇA REFLORESTADA, A MESA TEM O TAMPO DE 200cm P 90cm com 2cm DE ESPESSURA, CADEIRA : ALTURA 90cm, COMPRIMENTO: 42cm, LARGURA: 42 cm OS PÉS SÃO QUADRADO COM 4,3cm, x 4,3 cm, COR PREDOMINANTE DA MADEIRA.					
00074	MESA COM 10 CADEIRAS	UNIDADE	1.00	3.270,000	3.270,00
MESA COM CONJUNTO DE 10 CADEIRAS DE MADEIRA MACIÇA REFLORESTADA, A MESA TEM O TAMPO DE 250cm POR 90cm com 2cm DE ESPESSURA, CADEIRA : ALTURA 90cm, COMPRIMENTO: 42cm, LARGURA: 42 cm OS PÉS SÃO QUADRADO COM 4,3cm, x 4,3 cm, COR PREDOMINANTE DA MADEIRA.					
00075	MESA COM 12 CADEIRAS	UNIDADE	4.00	3.858,000	15.432,00
MESA COM CONJUNTO DE 12 CADEIRAS DE MADEIRA MACIÇA REFLORESTADA, A MESA TEM O TAMPO DE 400cm POR 90cm com 2cm DE ESPESSURA, CADEIRA : ALTURA 90cm, COMPRIMENTO: 42cm, LARGURA: 42 cm OS PÉS SÃO QUADRADO COM 4,3cm, x 4,3 cm, COR PREDOMINANTE DA MADEIRA.					
00076	BERÇO INFANTIL	UNIDADE	89.00	1.137,000	101.193,00
BERÇO- Berço infantil, não dobrável, ajustável e com rodízios, em conformidade com a NBR 15860- 1:2010 - Móveis - Berços e berços dobráveis infantis tipo doméstico - Parte 1: Requisitos de Segurança e NBR 15860-2:2010 - Móveis - Berços e berços dobráveis infantis tipo doméstico Parte 2: Métodos de ensaio. Constituintes - Berço Dimensões: Comprimento total					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



incluindo cabeceiras: 1355 mm (+ou- 20mm) Largura total incluindo grades: 670 mm (+ou- 20mm) Altura das cabeceiras: 1000mm (+ou- 20mm) Extensão vertical das cabeceiras: 890 (+ou- 20mm) Extensão vertical das grades: 750 (+ou- 20mm) Distância regulável da superfície do estrado à barra superior das grades: entre 180 e 480mm (faixa mínima de regulagem) O berço deve atender aos requisitos de segurança estabelecidos na NBR 15860-1:2010 - Móveis - Berços e berços dobráveis infantis tipo doméstico - Parte 1: Requisitos de Segurança. O berço deve ser Certificado pelo INMETRO (Portaria 289 de 21 de junho de 2011) e trazer o Selo de Identificação da Conformidade à NBR 15860 Partes 1 e 2, válido e aplicado no produto e na embalagem, e emitido por organismo de certificação de produtos (OCP), acreditado pelo INMETRO para Emissão deste Certificado de conformidade. Identificação do berço: ? Gravação permanente posicionada na parte inferior do berço, contendo: - Nome do fabricante / CNPJ - Nome do fornecedor / CNPJ - Endereço / telefone do fornecedor - Data de fabricação (mês / ano) - Nº do contrato - Garantia até / / (12 meses após a data da nota fiscal de entrega) - Número e ano da norma técnica vigente (ABNT NBR 15860-1:2010 / NBR 15860-2:2010).

00077	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO	UNIDADE	75.00	584,000	43.800,00
	Cadeira secretária com base giratória com ajuste de altura à gás, estrela em aço com capa em polipropileno com 5 rodízios e espuma injetada 30mm revestida em tecido J.Serrano.Cor Preta.- Ajuste de altura a gás.- Tecido J.Serrano.Assento: Base de madeira reta compensada 10mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 30mm, revestido com tecido de várias cores. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 4 porcas garra para fixação Assento-Base.Encosto: Base de madeira reta compensada 10mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 30mm, revestido com tecido de várias cores. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 2 porcas garra para fixação Encosto-Base.Estrutura: Com flange metálica multifuros, com tubo à gás (regulagem de altura), estrela em aço, com capa em PP superior. 05 rodízios com duplo giro.Assento medindo 41Larg x 39Prof (cm)Encosto medindo 29Alt x 37Larg (cm) Altura mínima do assento em relação ao solo: 42 (cm) Dimensões máxima do produto : 42 Larg x 50 Prof x 83 Alt. *** Produto indicado para utilização em mesa de altura máxima 74 (cm)***				
00078	QUADRO BRANCO, MOLDURA DE MADEIRA 1,25 x 3,10 cm A x L	UNIDADE	450.00	1.000,000	450.000,00
	COM MOLDURA DE MADEIRA 10cm LARGURA,QUADRO MAGNÉTICO, FÓRMICA BRILHANTE,MEDINDO: 1,25m x 3,10 m				
00079	QUADRO BRANCO	UNIDADE	100.00	700,000	70.000,00
	MOLDURA EM MADEIRA (10 cm largura) quadro magnético formica brilhante, medindo 1,25 x 1,55 m				
00080	MESA DE REFEITÓRIO COM BANCO 3m comp.x13cm larg.x 30cm altura	UNIDADE	1.00	1.904,000	1.904,00
00081	MESA DE REFEITÓRIO COM BANCO 3m comp.x13cm larg.x 40cm altura	UNIDADE	36.00	1.904,000	68.544,00
00082	MESA DE REFEITÓRIO COM BANCO 3m comp.x13cm larg.x 50cm altura	UNIDADE	11.00	1.904,000	20.944,00
00084	CAIXA AMPLIFICADA DE SOM POTÊNCIA 360 WATTS	UNIDADE	4.00	1.179,000	4.716,00
00085	MESA DE SOM PEQUENA DE 6 A 12 CANAIS	UNIDADE	2.00	2.162,000	4.324,00
00086	CADEIRA DE ESCRITÓRIO	UNIDADE	20.00	611,000	12.220,00
00089	CADEIRA PRESIDENTE PERMITE RECLINAR	UNIDADE	5.00	1.142,000	5.710,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



00090	MESA PARA SECRETÁRIO COM 3 GAVETAS . EM MDF.120cmx 60cmx75cm	UNIDADE	3.00	793,000	2.379,00
00091	MESA PARA ESCRITÓRIO SEM GAVETA MATERIAL EM MDF, DIMENSÕES 120cm x 60cm x 75cm	UNIDADE	10.00	491,000	4.910,00
00092	ARMARIO DE AÇO COM CHAVE Pa 90 ALTURA: 1,98 CM LARGURA: 90 CM PROFUNDIDADE: 40 CM	UNIDADE	5.00	1.269,000	6.345,00
00093	CADEIRA PARA PROFESSOR MODELO fixa 04 pés linha:secretária garantia 1 ano sem braços,encosto espuma injetada com densidade 45 revestimento:J.Serrano ou Courvin assento: espuma injetada com densidade base preta e cinza.	UNIDADE	2.00	535,000	1.070,00
00095	CÂMERA DIGITAL Câmera Digital : Total de pixels: 16 megapixels. Tipo de visor: LCD. Tamanho do visor: 2,5 polegadas. Gravação de video em HD, Gravação de áudio: STEREO	UNIDADE	2.00	4.620,000	9.240,00
00096	CONJUNTO DE MESA C/CADEIRA P/ PROFESSOR-METALON 50 x30 CONJUNTO MESA C/ CADEIRA P/ PROFESSOR. Estrutura da mesa em metalon 50x30	UNIDADE	5.00	908,000	4.540,00
00097	CONJUNTO HEXAGONAL TRAPÉZIO INFANTIL 06 MESAS C 06 CADEIRAS FUNDAMENTAL MAIOR: conjunto hexagonal trapézio infantil ,conjunto formado por seis cadeiras e seis cadeiras e seis mesas extrutura em aço industrial 1010/1020 chapa 16 com diâmetro 19.05mm e espresura de 1,50mm. Mesa formada por 2 pares de colunas.	UNIDADE	12.00	2.079,000	24.948,00
00098	CONJUNTO HEXAGONAL TRAPÉZIO INFANTIL 6 MESAS 6 CAD EIRAS FUNDAMENTAL MENOR:conjunto hexagonal trapézio infantil ,conjunto formado por seis cadeiras e seis cadeiras e seis mesas extrutura em aço industrial 1010/1020 chapa 16 com diâmetro 19.05mm e espresura de 1,50mm. Mesa formada por 2 pares de colunas.	UNIDADE	12.00	2.079,000	24.948,00
00099	GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS Gaveteiro fixo com 02 gavetas , medindo 400x440x280, corpo do gaveteiro em MDP (Medium Density Particleboard) de 18mm de espessura, densidade média de 600 kg/m³, revestido com laminado melaminico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, na cor cinza matrix, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0.45mm com alta resistência a impactos. Conjunto gaveta em MDP (Medium Density Particleboard) de 18mm de espessura, densidade média de 600 kg/m³, revestida com laminado melaminico de baixa pressão em ambas as faces, com resistente a abrasão, na cor cinza matrix para corpo e argila, para frente, encabeçada com fita de poliestireno de superfície visível texturizada na cor argila, com espessura de 0.45mm no corpo e 1mm na frente da gaveta, com alta resistência a impactos e fundo da gaveta em chapa de fibra de madeira de 3,2mm de espessura com revestimento melaminico na face superior. Sistema de travamento simultâneo das gavetas através de haste de aço resistente a tração com acionamento frontal através de fechadura com chave de alma interna com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado e sistema escamoteável para adaptar-se ao móvel caso não seja retirada, e minimizar choques acidentais ao usuário. Puxador metálico injetado em Zamac de formato retangular com pintura metálica na cor prata. Correções da gaveta fabricada em aço laminado SAE 1020 com deslizamento suave através de roldanas de poliacetal auto-lubrificada com tratamento anticorrosivo fosfatizante e acabamento em pintura epóxi, presas ao corpo do gaveteiro através de parafuso auto-cortante tipo chipboard para madeira.	UNIDADE	9.00	565,000	5.085,00
00101	POLTRONA TIPO DIRETOR	UNIDADE	2.00	778,000	1.556,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



assento: em poliuretano injetado, estofado em espuma de poliuretano injetado com 50mm d55 kg/cmú, medindo: 460 x 440 mm. (l x p), encosto: em poliuretano injetado, estofado em espuma de poliuretano injetado com 50mm d55 kg/cmú, com sistema de contato permanente. medindo: 400 x 430 mm. (h x l) base: aranha com 5 hastes em nylon, com reforço nervurado na parte inferior , bucha central conifcada tipo "cone morse", regulagem de altura pneumática.					
00105	MESA EM L DIMENSÕES 1400 X 600 X 1400 X 600 X 740 MM (L X P X L X P X A) (Variação máxima de 5% nas medidas para mais ou para menos). Tampo em MDF, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces com filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco, e antireflexo).	UNIDADE	4.00	1.309,000	5.236,00
00109	BALANÇA PLATAFORMA Balança plataforma 40x30 300 kg bibolt- Balança digital, Tipo de tela: LED, Comprimento da superfície de apoio 40 cm, largura superfície de apoio 30 cm, função teclado, com função tara, com função zero.	UNIDADE	1.00	1.400,000	1.400,00
00111	COZINHA COMPACTA Cozinha compacta- 6 Portas de bater, 1 Gaveta com trava, Puxadores externos , Pés altos com ponteiras plásticas para proteção do piso, Com nicho, Acabamento em pintura eletrostática a pó, Tampo acima das portas inferiores, Material do Tampo: PP - Fôrmica, Peso Suportado, Gavetas: 3kg, Prateleiras: 15kg, Tampo: 30kg, Material Aço, Gavetas com travas, Quantidade de Peças 1, Tipo de porta Bater"	UNIDADE	8.00	1.764,000	14.112,00
00113	COLCHAO PARA CAMA BELICHE Cochão para cama beliche dimensões: 88x188cm, largura 203 cm, altura 154 cm, profundidade 97,5 cm.	UNIDADE	8.00	464,000	3.712,00
00114	CAMA BOX DE SOLTEIRO Cama box solteiro com cama auxiliar. Discrições: Tamanho: Solteiro Características do box: Box com Cama Auxiliar Características do colchão: Colchão Conjugado Tipo de colchão Espuma, Densidade: D28, Altura do colchão: 5cm, Espessura da espuma: 5cm Tecido: Poliéster Peso suportado por pessoa: 120kg, Material - Estrutura Eucalipto, Pés - Altura dos pés: 12cm Pés - Material, Plástico, Pés - Quantidade 11, selo do INMETRO, Peso aproximado - Peso do produto: 36kg, Dimensões do produto - Largura 88cm, Dimensões do produto - Altura 44cm, Dimensões do produto - Profundidade 188cm. Garantia - Prazo de Garantia 12 Meses	UNIDADE	8.00	1.600,000	12.800,00
00116	BANCO DE MADEIRA 3 LUGARES banco de madeira maciça com 3 lugares, retangular Medidas: Larg. 1500 x Prof. 400 x Alt.450	UNIDADE	4.00	666,000	2.664,00
00117	ARQUIVO FICHÁRIO PARA PASTA SUSPENSA C/CHAVE COR: CINZA	UNIDADE	3.00	1.078,000	3.234,00
00120	ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO ILHA COMPOSTO POR 4 MESAS NA COR:NOGAL C/ PRETO	UNIDADE	3.00	2.835,000	8.505,00
00121	MESA EM L PARA ESCRITORIO 1,20X60 CM COM 02 GAVETAS	UNIDADE	3.00	1.039,000	3.117,00
00129	MESA DE ESCRITORIO C/ GAVETA C/ CHAVE MESA DE ESCRITORIO C/ GAVETA C/ CHAVE - COR NOGAL COM PRETO	UNIDADE	6.00	601,000	3.606,00
				VALOR TOTAL RS	2.259.751,00

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1 O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

3.2 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Secretaria Municipal de Finanças, Gabinete do Prefeito, Fundo Municipal de Saude, Secretaria de Esporte Cultura Lazer e Tu, Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, Fundo Municipal de Educação, Fundeb, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Munic. de Assistência Social, Fundo Municipal de Assistência social, Fundo.Munic.dos Dir.da Criança e do Adol, Operacional.Fundo Munic.do Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P).

4.5 Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6 Após a autorização da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1 Caberá a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



6.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6 O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de preços será formalizado por despacho da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1 por razão de interesse público; ou

6.8.2 a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e anexos.

7.1.1 As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

7.2 É da competência da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3 O órgão participante deverá comunicar a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (Duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA, 01 de Junho de 2023

EDUARDO
SAMPAIO GOMES
LEITE:75682028287

Assinado de forma digital
por EDUARDO SAMPAIO
GOMES LEITE:75682028287
Dados: 2023.06.01 09:19:24
-03'00'

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
C.N.P.J. nº 05.193.073/0001-60
CONTRATANTE

PEG PAG COMERCIO
DE ALIMENTOS
EIRELI:04470529000
120

Assinado de forma digital
por PEG PAG COMERCIO
DE ALIMENTOS
EIRELI:04470529000120
Dados: 2023.06.01 17:00:00
-03'00'

PEG PAG LTDA
C.N.P.J. nº 04.470.529/0001-20
CONTRATADO

JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA
C.N.P.J. nº 37.358.317/0001-04
CONTRATADO

JSL COMERCIO
DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE
EIRELI:3735831
7000104

Assinado de forma
digital por JSL
COMERCIO DE
MATERIAL DE
EXPEDIENTE
EIRELI:3735831700010
4
Dados: 2023.06.01
08:46:06 -03'00'